АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального
образования
Рыбкинский сельсовет
Новосергиевского района
Оренбургской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

16.12.2016 г. № 47-р.
с. Рыбкино

Об обеспечении безопасности мест проведения новогодних и рождественских праздничных мероприятий, расположенных на территории муниципального образования Рыбкинский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области

На основании Федерального закона от 06.03.2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со ст. 19 Федерального закона № 69-ФЗ от 21.12.1994 г. «О пожарной безопасности», в целях предотвращения пожаров, гибели и травмирования людей, сохранения материальных ценностей,  в целях выявления и предотвращения террористических актов, повышения антитеррористической защищенности объектов:
1. Определить следующие места для проведения новогодних и рождественских праздничных культурно-массовых мероприятий в 2016 году, отвечающих требованиям пожарной безопасности, обеспеченных первичными средствами пожаротушения, эвакуационными выходами, согласно приложению № 1.
2. Утвердить комплекс мероприятий по обеспечению безопасности мест проведения новогодних и рождественских праздничных мероприятий, согласно приложению № 2.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава администрации                                                      Ю.П.Колесников

Разослано: руководителям учреждений, УУП, прокурору, в дело.
Приложение № 1
к распоряжению администрации Рыбкинского сельсовета от 16.12.2016 года № 47-р.

Места
 для проведения новогодних и рождественских праздничных культурно-массовых мероприятий, отвечающих требованиям пожарной безопасности, обеспеченных первичными средствами пожаротушения, эвакуационными выходами

1. Рыбкинский СДК – с.Рыбкино, ул. Чапаева 12
2. МОБУ «Рыбкинская СОШ» - с. Рыбкино, ул. Чапаева 26
3. МДОБУ детский сад «Ручеек» - с. Рыбкино, ул. Кооперативная 6

Приложение № 2
к распоряжению администрации Рыбкинского сельсовета от 16.12.2016 года № 47-р.

Комплекс мероприятий
по обеспечению безопасности мест проведения новогодних и рождественских праздничных мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные за выполнение

	1
	При установке ёлки в помещении соблюдать требования пожарной безопасности (ёлку устанавливать на устойчивое основание, чтобы ветви находились на расстоянии не менее 1 метра от потолка и стен, не допускать украшение ёлок игрушками из горючих материалов, бумажных, марлевых, ватных украшений, не пропитанных огнезащитным составом)
	Зав. Рыбкинским СДК – Шнякина Людмила Михайловна (по согласованию)

Зав. МДОБУ детский сад «Ручеек» - Васильева Наталия Васильевна (по согласованию)

Директор МОБУ «Рыбкинская СОШ» - Бакаева Юлия Анатольевна (по согласованию)

	2
	Запретить пользование спецэффектами с применением открытого огня (фейерверки, ракетницы, свечи и т.п.) и осветительными приборами (ёлочные гирлянды и т.п.) имеющими неисправности (повреждение изоляции, вилок, розеток, выключателей и т.п.), с осветительными лампами гирлянд на ёлках мощностью более 25 Вт или  не имеющих сертификатов соответствия
	Зав. Рыбкинским СДК – Шнякина Людмила Михайловна (по согласованию)

Зав. МДОБУ детский сад «Ручеек» - Васильева Наталия Васильевна (по согласованию)

Директор МОБУ «Рыбкинская СОШ» - Бакаева Юлия Анатольевна (по согласованию)

	3
	Провести инструктаж по пожарной безопасности, порядке эвакуации людей в случае возникновения пожара
	Зав. Рыбкинским СДК – Шнякина Людмила Михайловна (по согласованию)

Зав. МДОБУ детский сад «Ручеек» - Васильева Наталия Васильевна (по согласованию)

Директор МОБУ «Рыбкинская СОШ» - Бакаева Юлия Анатольевна (по согласованию)

	4
	Обеспечение общественного порядка в местах проведения новогодних и рождественских праздничных мероприятий

	УУП – Шнякин Максим Васильевич (по согласованию)

	5
	Проведение обследования объектов и мест проведения массовых мероприятий на предмет предотвращения угроз террористического характера

	Зав. Рыбкинским СДК – Шнякина Людмила Михайловна (по согласованию)

Зав. МДОБУ детский сад «Ручеек» - Васильева Наталия Васильевна (по согласованию)

Директор МОБУ «Рыбкинская СОШ» - Бакаева Юлия Анатольевна (по согласованию)

УУП – Шнякин Максим Васильевич (по согласованию)

	6
	Руководителям образовательных учреждений, учреждений культуры провести разъяснительную работу с персоналом о необходимости повышения бдительности в период подготовки и проведении новогодних праздников

	Зав. Рыбкинским СДК – Шнякина Людмила Михайловна (по согласованию)

Зав. МДОБУ детский сад «Ручеек» - Васильева Наталия Васильевна (по согласованию)

Директор МОБУ «Рыбкинская СОШ» - Бакаева Юлия Анатольевна (по согласованию)

	7
	Определить места запуска фейерверков и другой пиротехнической продукции - за объездной дорогой с.Рыбкино
	УУП – Шнякин Максим Васильевич (по согласованию)

[bookmark: _GoBack]